
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 
 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

Decreto  n.  

Prot n.                del   

 
 
Oggetto: approvazione della graduatoria di merito l’assegnazione di un premio per una tesi di 

dottorato o di laurea magistrale in onore del prof. Carlo Odo Pavese, docente 
dell’Ateneo di Letteratura greca, per omaggiare le sue qualità umane e professionali e 
per preservare e valorizzare nel tempo l'autorevolezza acquisita dalle sue ricerche e 
dei sui lavori all’avanguardia nell’ambito del Literary Computing e della filologia 
digitale ante litteram. 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Studi Umanistici 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo. 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità. 

VISTA la convenzione con la quale la Famiglia Pavese si impegna a finanziare con un ammontare 

annuale di euro 2.000,00 (lordi comprensivi di oneri a carico dell’università) il premio dedicato alla miglior 

tesi; 

VISTA La convenzione stipulata tra l’Università Ca’ Foscari (Dipartimento di Studi Umanistici) e la 

famiglia Pavese (Rep. 100/2020 Prot. 23614 del 07.05.2020). 

VISTO il Decreto Direttore N. 669/2021 Prot. n. 0061102 del 16/06/2021per emanazione del bando per 

l’assegnazione di un premio di laurea premio per una tesi di dottorato o di laurea magistrale in onore 

del prof. Carlo Odo Pavese, docente dell’Ateneo di Letteratura greca, per omaggiare le sue qualità 

umane e professionali e per preservare e valorizzare nel tempo l'autorevolezza acquisita dalle sue 

ricerche e dei sui lavori all’avanguardia nell’ambito del Literary Computing e della filologia digitale ante 

litteram. 

 del 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando alla Commissione selezionatrice, nominata 

con DecretoN. 1025/2021 Prot. n. 0098989 del 07/09/2021, spetta la definizione dei criteri di valutazione 

dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO il verbale della selezione del 15.09.2021 effettuato dalla Commissione di cui alla precedente 

premessa. 

VERIFICATA la copertura dei costi garantita dalla scrittura anticipata COAN n. 21448 /2021 del 

23/04/2021 di euro 2.000,00 sulla voce di bilancio COAN A.C.05.08.01 "Altre borse di studio (al netto 

IRAP)" del progetto "SU.BORSA_FAM_PAVESE" 

 

DECRETA 
 

Art. 1 



 

Ufficio Didattica 
didattica.dsu@unive.it  

(decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 

Si procede all’approvazione della seguente graduatoria: 
 
1) TOTARO Gabriella, punti 30 

  
  
  
  
  
  

 
 

Art. 2 

 
viene assegnato il Premio alla dott.ssa TOTARO GABRIELLA 

 
 
Venezia, 17 settembre 2021                               IL DIRETTORE 

         prof. Giovanni Vian 
    

Visto la Segretaria di Dipartimento 
  Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 


